PAGE
3

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​16 . 09. 2013
             г. Дивногорск
                                       №  176п
О внесении изменений  в постановление администрации города

от 16.05.2012 № 119п «Об утверждении Положения о новых системах

оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений
города Дивногорска» (в редакции постановления от 18.10.2012 №210п)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, на основании протокола заседания рабочей группы по переводу на новые условия оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Красноярского края от 06.08.2013 № 90, руководствуясь статьями 43, 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в постановление администрации города Дивногорска от 16.05.2012 № 119п «Об утверждении Положения о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Дивногорска» следующие изменения:
1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Дивногорска»;

1.2. по тексту постановления словосочетания «новая система» в соответствующих падежах заменить словом «система», в соответствующих падежах;

1.3. в приложении к постановлению «Положение о новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Дивногорска» (далее – Положение):
1.3.1 Наименование изложить в новой редакции «Положение о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Дивногорска»;

1.3.2 по тексту Положения и приложений к нему словосочетания «новая система» в соответствующих падежах заменить словом «система», в соответствующих падежах;
1.3.3 пункт 1.1. изложить в новой редакции «Настоящее Положение устанавливает системы оплаты труда работников муниципальных учреждений города Дивногорска (далее – работники учреждений), полностью или частично финансируемых за счет средств бюджета города, отличные от тарифной системы оплаты труда, работников органов местного самоуправления по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям, и определяет особенности установления системы оплаты труда для работников автономных учреждений»;
1.3.4 пункт 1.8. дополнить предложением следующего содержания:

«Размеры и сроки индексации устанавливаются законом края о краевом бюджете»;

1.3.5 дополнить разделом VI.I. следующего содержания:

«VI.I. Установление системы оплаты труда для работников автономных учреждений
6.1.Система оплаты труда работников автономных учреждений устанавливается коллективными договорами, соглашениями, локальными нормативными актами в соответствии с трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, содержащими нормы трудового права, и настоящим Постановлением.

6.2. Размеры окладов (должностных окладов), виды и размеры доплат и надбавок компенсационного и стимулирующего характера,  система премирования для работников автономных учреждений устанавливается руководителем автономного учреждения по согласованию с учредителем, а для руководителей автономных учреждений – учредителем.
6.3. При установлении системы оплаты труда для работников автономных учреждений предусматривается повышение (индексация) заработной платы в размеры и сроки, установленные законом края о краевом бюджете, а также выплата единовременной материальной помощи по основаниям, предусмотренной пунктом 5.2. статьи V постановлением от 16.05.2012 №119п.»
1.3.6 В приложении 1 к Положению:
строку 1 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальные образовательные учреждения, иные учреждения в области образования
	2,6 – 3,0
	2,1 – 2,5
	1,8 – 2,0
	1,5 – 1,7

дополнить строками 7, 8 следующего содержания:

	7
	Учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления
	3,0 – 5,0
	2,5 – 2,9
	2,0 – 2,4
	1,5 – 1,9

	8
	Муниципальное специализированное учреждение по ведению бюджетного учета
	2,6 – 3,0
	2,1 – 2,5
	1,8 – 2,0
	1,5 – 1,7

1.3.7 В приложении 3 к Положению:

строку 1 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальные образовательные учреждения, иные учреждения в области образования
	до 45

дополнить строками 7, 8 следующего содержания:

	7
	Учреждения по сопровождению деятельности органов местного самоуправления
	до 34

	8
	Муниципальное специализированное учреждение по ведению бюджетного учета
	до 45

2. Признать утратившим силу Постановление администрации города Дивногорска от 05.05.2006 №514-п «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Дивногорска» (редакции постановлений от 25.10.2007 №1384-п, от14.02.2008 №223-п, от26.02.2008 №257-п, от25.03.2008 №401-п, от 29.01.2009 №32-п, от 12.03.2009 №200-п, от 05.02.2010 №146п, от 12.02.2010 №200п, от 20.12.2010 №920п, от 20.10.2011 №263п, от 29.10.2012 №219п) с 01.10.2013.
3.
Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.10.2013.

5.
Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Панина Г.А.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                                           Г.А. Панин